
 

 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 

uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v platnom znení  
 

Zmluvné strany 
 
Objednávateľ :      Žilinský turistický kraj, krajská organizácia cestovného 
ruchu 
Sídlo:     Komenského 48, 011 09 Žilina 
Zastúpený:    RNDr. Peter Dobeš, predseda 
IČO:     42220238 
DIČ:     2023472847 
Zapísaný:  V Registri organizácií cestovného ruchu vedenom Ministerstvom 

dopravy a výstavy Slovenskej republiky, sekcia cestovného 
ruchu; číslo spisu:10433/2012/SCR 

Bankové spojenie:   Prima Banka Slovensko, a.s., č. ú.: 3142665001/5600 
IBAN:    SK52 5600 0000 0031 4266 5001 
(ďalej aj „objednávateľ“) 

Zhotoviteľ:           Mária Ščuryová - MAGMA 
Sídlo:     023 12 Svrčinovec 198 
Zastúpený:    Mária Ščuryová 
IČO:     34929461 
DIČ:     1032254245 
Zapísaný v:    Okresný úrad Čadca, Sp. č.: ŽO-97/01710-001 reg. č. 1237/97 
Bankové spojenie:   Prima Banka, a. s. 
Číslo účtu: č.ú.:   7737156001/5600 
IBAN:    SK38 5600 0000 0077 3715 6001  
(ďalej aj „zhotoviteľ“) 

1 Preambula 

1.1 Dňa 6.4.2022 bola uzavretá Zmluva o dielo medzi zhotoviteľom Mária Ščuryová - 
MAGMA IČO: 34929461 a objednávateľom Žilinský turistický kraj, krajská organizácia 
cestovného ruchu IČO: 42220238 , predmetom, ktorej bol záväzok zhotoviteľa dodať 
dielo – Kompletné spracovanie publikácií vrátane tlače a dodania špecifikované v bode 
2.3 zmluvy. 

1.2 Počas realizácie diela Objednávateľ zistil, že plánovaný náklad brožúry Adrenalín 
a zábava je nedostatočný a potreboval by ho navýšiť. Na základe tejto skutočnosti sa 
preto zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy o dielo takto: 

 
2 Predmet dodatku  

2.1 Mení sa bod 2.3 Zmluvy o dielo takto: 
 

- náklad brožúry Adrenalín a zábava sa navyšuje z 5 000 ks týmto dodatkom na 7 100 
ks. 



 

 

2.2 Mení sa bod 4.1 Zmluvy o dielo takto: 
 

4.1   Cena za vykonanie diela (ďalej len „cena diela“) v rozsahu Článku 2 tejto zmluvy je 
nasledovná: 37 194 € (slovom tridsaťsedemtisícstodeväťdesiatštyri eur) s DPH.  

2.3 Mení sa bod 4.5 Zmluvy o dielo v časti položky Adrenalín a zábava – SK takto: 
 

POLOŽKA  Náklad Cena Jedn.  Cena celkom 
     ks                    €        € 

Adrenalín a zábava - SK  7100     1,14     8094 

2.4 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo ostávajú bezo zmeny. 

3 Záverečné  ustanovenia 
 
3.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s platnými právnymi 
predpismi Slovenskej republiky. 

3.2 Tento dodatok je uzavretý v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 
Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov aplikovaním zmeny malého rozsahu (tzv. zmena „de minimis“).  

3.3 Tento dodatok je vyhotovený v 2 originálnych rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana 
obdrží po jednom vyhotovení.  

3.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu 
porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v 
tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí 
následkov z neho vyplývajúcich.  

 
V Žiline, dňa 14.9.2022     V Svrčinovci, dňa 19.09.2022 
             

Za objednávateľa:                                                      Za zhotoviteľa: 
 
 
...........................................                                       ..................................................... 
      RNDr. Peter Dobeš     Mária Ščuryová                     
predseda krajskej organizácie                                      Mária Ščuryová - MAGMA 

         Žilinský turistický kraj                           
         

 
 
...........................................  
       Ing. Iveta Chabadová 

výkonná riaditeľka krajskej organizácie 
       Žilinský turistický kraj    


